
DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



Determinazione nr. 642 Del 30/05/2014

CULTURA

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  BANNER  PUBBLICITARI  SU  GIORNALI  ON-LINE  - 
PROVVEDIMENTI 

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO 

CIG. ZA40F72B9D 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



CIG. Z8F0F72BD6

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO – R.U.P.

Premesso

Che il Comune è un’azienda di erogazione di servizi pubblici collettivi, rivolti a soddisfare bisogni 
generali;

Che il presente atto scaturisce dalla necessità di diffondere l’immagine della città e delle sue 
attrattive anche attraverso giornali on-line, e pertanto l’interesse pubblico dello stesso è evidente;

Che pertanto l’atto trova fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune ex art. 3 del 
D.Lgs  267/2000  dettagliato  dall’art.3  dello  statuto  comunale,  nell’ambito  delle  attività  di  diffusione 
dell’immagine della città;

Che la G.M. con delibera n. 114 del 14 maggio 2014 ha approvato atto d’indirizzo per il Dirigente 
del I Dipartimento riguardante la pubblicazione di un banner pubblicitario su due giornali locali on-line 
contenenti notizie sulle attività e sugli eventi realizzati dall’Ente, per aumentarne la visibilità agli utenti;

Che come già riferito in delibera è stato sperimentato tale servizio nel precedente anno e la G.M. 
ha deciso di estendere anche ad altro giornale on-line il predetto servizio per ulteriori 12 mesi per un 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



importo complessivo di € 13.500,00;

Che  per  giornale  on-line  s’intende  una  testata  giornalistica  iscritta  al  Tribunale  della 
circoscrizione di appartenenza del giornale che abbia un giornalista professionista;

Che questa dirigenza ritiene che la scelta dei due giornali debba avvenire tramite il conto dei 
contatti e della diffusione dei predetti giornali, ferma restando la possibilità dell’art. 13 del Regolamento 
comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia,  approvato  con  delibera  C.C.  n.22  del  
7.06.2007, che prevede che possono essere richiesti servizi o forniture direttamente per rapporti fiduciari 
e fino a un importo di spesa di € 40.000,00, iva esclusa, come modificato dalla legge 106/2011;

Che alla luce di quanto su esposto è stata effettuata un’indagine attraverso Google Analytics, 
dalla quale è venuto fuori che i giornali on-line più visitati sul territorio sono Positanonews e Sorrento 
Press;

Che l’Associazione Positanonews Comunication, con nota prot. n. 22830/2014, ha presentato 
apposito preventivo per un importo mensile di € 610,00 iva compresa;

Che  Sorrento  Press  di  Livio  Pane,  con  nota  prot.  n.  22832/2014,  ha  presentato  apposito 
preventivo per un importo mensile di € 500,00 iva compresa;

Che è stato predisposto schema di disciplinare, allegato al presente atto;

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



Visto  il  Vigente  regolamento  sulla  dirigenza  approvato  con  delibera  del  Commissario 
Straordinario n.38 del 4/11/1995;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  11  del  13.01.2014  concernente  la  nomina  di  dirigente  del  I 
dipartimento al dott. Antonino Giammarino;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 concernente la gestione dell’esercizio provvisorio;

Atteso  che  le  risorse  finanziarie  sono  di  competenza  di  questa  dirigenza  come  nei  PEG 
precedenti;

D E T E R M I N A

 

Di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata; 

Di approvare lo schema di disciplinare allegato al presente atto;

Di affidare all’Associazione Positanonews Comunication la pubblicazione e l’aggiornamento di un 
banner pubblicitario per 12 mesi, per un importo mensile di € 610,00 iva compresa (CIG: ZA40F72B9D);

Di  affidare a Sorrento Press di  Livio Pane la pubblicazione e l’aggiornamento di  un banner 
pubblicitario per 12 mesi, per un importo mensile di € 500,00 iva compresa (CIG: Z8F0F72BD6);

Di assumere un impegno di spesa complessivo di € 13.320,00 iva compresa;

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



Di imputare la spesa complessiva di euro 13,320.00 sul capitolo di seguito elencato del bilancio 
in corso di approvazione:  

Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note

2
0
1
4

2
3
2
0

SERVIZI 
PER 
MANIFE
STAZION
I E 
INIZIATIV
E 
TURISTI
CHE

1 2
0
1
4

1
0
7
0
2
0
3

S 6,0
00.
00

SOGGET
TO 
MANCAN
TE/NUOV
O, 
cod.fisc. /
p.i. 

SORRENT
O PRESS 
DI LIVIO 
PANE, VIA 
BELVEDER
E 4, 80067  
SORRENT
O, P.IVA 
075237912
13

2
0
1
4

2
3
2
0

SERVIZI 
PER 
MANIFE
STAZION
I E 
INIZIATIV
E 
TURISTI
CHE

1 2
0
1
4

1
0
7
0
2
0
3

S 7,3
20.
00

18467  
ASSOCIA
ZIONE 
POSITAN
ONEWS 
COMUNI
CATION  
VIA 
MONS. 
SAVERIO 
CINQUE, 
29 

 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



POSITAN
O, 
cod.fisc. 
04685950
653/p.i. 

Di precisare che la provvista finanziaria è garantita dai proventi della tassa di soggiorno;

Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 
programma dei pagamenti del proprio dipartimento e quindi con le regole della finanza pubblica;  

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali ricorsi 
vanno presentati al predetto TAR;

Di liquidare le spese, anche mensilmente, a servizi avvenuti e a presentazione di regolari fatture 
debitamente vistate dall’ufficio competente.

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line.

Comune di Sorrento, lì 29/05/2014

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



Il Dirigente 

 Dott. Antonino Giammarino

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANNER PUBBLICITARI SU GIORNALI ON-LINE - 
PROVVEDIMENTI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO CIG. 
ZA40F72B9D CIG. Z8F0F72BD6

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

29/05/2014

La p.o. del servizio ragioneria 

 Dott. Giovanni D'Amora

Riferimento pratica finanziaria : 2014/584

Impegno N. 836/2014

837/2014

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



 

 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia del presente provvedimento viene pubblicata  all’Albo Pretorio 
On Line il giorno 03/06/2014 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 
18/06/2014.

Dal Municipio 03/06/2014 IL  SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa    ELENA INSERRA

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 642 del 30/05/2014


